

г.Екатеринбург, ул. Тверитина, д. 34

(наименование стройки, адрес объекта)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на: **Замена оборудования диспетчерской связи ОБЬ для 16 лифтов, с компьютером и источником питания**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость работ _____ 421 588,70 руб.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			
				всего	эксплуата- ции	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции	мате- риалы
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Оборудование										
1	цена поставщика	Лифтовой блок ЛБ 6 Р	16	7400		7400	118400			118400
2	цена поставщика	Переговорный комплект кабины лифта ПКК	16	550		550	8800			8800
3	цена поставщика	Переговорное устройство крыши кабины лифта ПУ	16	770		770	12320			12320
4	цена поставщика	Сервисный ключ механика СКМ	1	220		220	220			220
5	цена поставщика	Монтажный комплект МК ЛБ Р	16	600		600	9600			9600
6	цена поставщика	Маршрутизатор Asus	1	4500		4500	4500			4500
7	цена поставщика	Моноблок контроллер локальной шины КЛШ-КСЛ	1	14500		14500	14500			14500
8	цена поставщика	Компьютер (моноблок) PC Acer	1	22000		22000	22000			22000
9	цена поставщика	Источник бесперебойного питания	1	12500		12500	12500			12500
Итого Поз. 1-9							202840			202840
Всего с учетом "Транспортные расходы, заготовительно-складские расходы, посреднические услуги исполнителя МАТ=10%"							223124			223124
Итого по разделу 1 Оборудование							223124			223124

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 2. Монтаж и наладка оборудования										
10	ТЕРм10-04-077-18	Монтаж лифтового блока	16	292,37 207,32	58,43 10,77	26,62	4677,92	3317,12	934,88 172,32	425,92
11	ТЕРм10-04-101-07	Монтаж переговорного устройства в кабине лифта	16	49,43 25,56		23,87	790,88	408,96		381,92
12	ТЕРм10-04-101-08	Монтаж переговорного устройства на крыше кабины лифта	16	83 51,12		31,88	1328	817,92		510,08
13	ТЕРм10-06-068-15	Конфигурация и настройка сетевых компонентов (маршрутизатора)	1	680,22 666,88		13,34	680,22	666,88		13,34
14	ТЕРм10-04-087-01	Монтаж моноблока (контроллера)	1	571,9 209,59	63,04 11,62	299,27	571,9	209,59	63,04 11,62	299,27
15	ТЕРм11-04-005-01	Настройка рабочего места диспетчера	1	433,03 255,13	132,28 8,18	45,62	433,03	255,13	132,28 8,18	45,62
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							8481,95	5675,6	1130,20 192,12	1676,15
Накладные расходы							5318,27			
В том числе, справочно:										
80% ФОТ (от 666,88) (Поз. 13)							533,5			
92% ФОТ (от 5200,84) (Поз. 10-12, 14-15)							4784,77			
Сметная прибыль							3780,68			
В том числе, справочно:										
60% ФОТ (от 666,88) (Поз. 13)							400,13			
65% ФОТ (от 5200,84) (Поз. 10-12, 14-15)							3380,55			
Итого							17580,9			
Всего с учетом "Индекс перевода в текущие цены на 4 квартал 2018 г. СМР=7,292"							128199,92			
Итого по разделу 2 Монтаж и наладка оборудования							128199,92			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого по смете:										
Итого							351 323,92			
НДС 20%							70 264,78			
ВСЕГО по смете							421 588,70			